
26 november 1997/Nr. 665625/897
Directie Rechtsbijstand en Juridische
Beroepen

De Minister van Justitie,
Overwegende dat de invoering van het
wetsvoorstel tot wijziging van de
Faillissementswet in verband met de
sanering van schulden van natuurlijke
personen een groot aantal werkzaamhe-
den met zich meebrengt, die in korte
tijd en in nauwe samenspraak met de
bij de schuldsanering betrokken organi-
saties moeten worden uitgevoerd;

Besluit:

Artikel 1
Er is een stuurgroep schuldsanering
natuurlijke personen.

Artikel 2
De stuurgroep heeft tot taak:
– het bevorderen van aanpassingen van
de organisatie en werkwijze van diege-
nen die bij de schuldsanering natuur-
lijke personen betrokken zijn met het
oog op een goede invoering van het
wetsvoorstel schuldsanering natuurlijke
personen;
– de minister van Justitie over de
voortgang van de invoering te informe-
ren.

Artikel 3
In de stuurgroep hebben zitting:
a. als voorzitter: mr. N. P. Levenkamp,
hoofd van de directie rechtsbijstand en
juridische beroepen van het ministerie
van Justitie;
b. als leden:
– mr. P. J. M. van den Biggelaar, direc-
teur van de raad voor rechtsbijstand 
’s-Hertogenbosch;
– H. G. Dix r.a., penningmeester van
de raad voor rechtsbijstand 
’s-Hertogenbosch;
– prof. mr. J. J. H. Huls, voorzitter van
de voorlopige commissie van advies
inzake schuldsanering natuurlijke per-
sonen;
– mr. G. H. Lankhorst, wetgevingsju-
rist bij de directie wetgeving van het
ministerie van Justitie;
– mw. mr. S. I. A. van Meerbeke,
beleidsmedewerkster bij de directie

rechtspleging van het ministerie van
Justitie;
– B. Riemens, hoofd van de afdeling
operationele processen van de directie
rechtsbijstand en juridische beroepen
van het ministerie van Justitie;
– J. W. Siebols, voorzitter van de
Nederlandse Vereniging voor Volkskre-
diet;
– E. J. van der Vlis, secretaris, beleids-
medewerker bij de directie rechtsbij-
stand en juridische beroepen van het
ministerie van Justitie.
c. als adviserend lid: mr. J. W. M.
Tromp, rechter arrondissementsrecht-
bank te Arnhem.

Artikel 4
Het projectbureau schuldsanering
natuurlijke personen van de raad voor
rechtsbijstand ’s-Hertogenbosch, onder-
steunt de stuurgroep bij haar werk-
zaamheden en voert de beslissingen van
de stuurgroep uit.

Artikel 5
De stuurgroep kan zich laten bijstaan
door externe deskundigen.

Artikel 6
De stuurgroep beëindigt haar werk-
zaamheden uiterlijk 3 maanden na
invoering van de Wet schuldsanering
natuurlijke personen.

Artikel 7
Op de stuurgroep is het Vacatiegelden-
besluit 1988 (Stb. 1988, 205) van
toepassing.

Dit besluit zal worden gepubliceerd in
de Staatscourant.

’s-Gravenhage, 26 november 1997.
De Minister voornoemd,
W. Sorgdrager.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 232 / pag. 20 1

JU

Instelling en benoeming stuurgroep
schuldsanering natuurlijke personen


